Информация об изменениях:

Наименование изменено с 2 июня 2018 г. - Постановление Администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края от 31 мая 2018 г.
N 1027

См. предыдущую редакцию

Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
от 29 января 2014 г. № 184

«Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным
унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского округа «Мебус»

В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", руководствуясь статьями 13, 48 и 61 Устава
Петропавловск-Камчатского городского округа, в соответствии с Решением Городской
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 N 429-нд "О порядке
принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных
предприятий и учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе",

Постановляю:
Информация об изменениях:

Пункт 1 изменен с 2 июня 2018 г. - Постановление Администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края от 31 мая 2018 г.
N 1027

См. предыдущую редакцию
1. Утвердить и ввести в действие тарифы на услуги, предоставляемые

муниципальным унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского городского
округа "Мебус", согласно приложению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю.
Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете "Град Петра и Павла" и
разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.05.2010 N 1562 "Об утверждении
тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием
"Мебус".

Информация об изменениях:

Пункт 5 изменен с 28 августа 2021 г. - Постановление Администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края от 26 августа
2021 г. N 1839

См. предыдущую редакцию
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -
начальника Управления экономического развития и предпринимательства
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

А.В. Алексеев

Информация об изменениях:

Наименование изменено с 2 июня 2018 г. - Постановление Администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края от 31 мая 2018 г.
N 1027

См. предыдущую редакцию
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

от 29 января 2014 г. N 184

Тарифы
 на услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием

Петропавловск-Камчатского городского округа "Мебус"

Шифр Позиция прейскуранта Единица
измерения

Стоимость
(руб.)

Мелкий ремонт

(гарантийный срок на отремонтированную обувь со дня выдачи клиенту заказа - 10
календарных дней)

1-1а Поставить, стачать передний или задний шов,
прошить верх обуви и сумок:

 - машинным способом до 5 см 91

 - вручную крючком до 5 см 103

1-1б Стачать шов вручную французским швом
(скрытым) 5 см с согласия клиента

 259

1-6а Прошить верх подпяточники из мягких
кожтоваров или

 подклеить обтяжки каблуков пара 104

1-6б Прошить подошву к верху сапог "Дутыши", в
кроссовках машинным способом

 - женские пара 298

 - мужские пара 339

1-8 Поставить один рубчик до 1/4 площади набойки
или косячек# до 1/3

 площади набойки из всех видов материалов,
кроме полиуретана,

 спиронипа, износоустойчивой резины шт. 94

1-11а Вставка кнопки (без срочности) и пуговицы шт. 118

1-11б Вставка блочки шт. 107

1-11в Заменить кнопки клиента стандартные шт. 107

1-15 Штопка шт. 125

1-19а Вставить заплатку 3 - 5 см, в сапоги (верхняя
или внутренняя)

шт. 275

1-19б Вставить заплатку с заправкой под подошву 3 -
5 см, внутренняя

 348

1-19в Заплатка на подметке шт. 197

1-22 Изготовить и заменить стельки:

 из натурального меха (овчина):

 - женские пара 486

 - мужские пара 517

 из кожподклада:

 - женские пара 290

 - мужские пара 337

 из натуральной черной, коричневой и других
видов кожи:

 - женские пара 332

 - мужские пара 360

 п/стельки из чепрака:

 - женские пара 259

 - мужские пара 306

 - мужские с 44 размера пара 360

1-24 Растянуть обувь в пучках пара 306

1-24 Растянуть обувь в подъеме пара 481

1-27а Поставить набойки из резины, фторопласта
(женская обувь) размером:

 1*1, 1*1,5 пара 353

 2*1, 2*1,5 пара 369

 2,5*2,5, 2*2,5 пара 379

 3*2, 3*3, 3*3,5 пара 420

 4*3, 4*5, 5*5, 6*5, 6*5,5, 6*6,5 пара 436

 7*5, 7*6,5 пара 447

1-27б Поставить набойки из резины и полиуретана
(мужская обувь) 8,5*9, 8,5*9,5, 8,5*10

пара 494

1-27в Поставить подковки:

 - маленькие пара 107

 - большие пара 125

1-27г Изготовление нестандартной металлической
набойки по договоренности

 с мастером размером:

 0,5*0,5; 0,8*0,8; 1*1 пара 454

1-27д Металлические набойки пара 543

1-27ж Заменить набойки клиента стандартные пара 165

Средний ремонт

(гарантийный срок на отремонтированную обувь со дня выдачи клиенту заказа - 20
календарных дней)

Шифр Позиция прейскуранта Единица
измерения

Стоимость
(руб.)

2-1а Поставить подметки резиновые (стандартная
профилактика), микропор

 мужские и женские пара 573

2-4 Поставить каблуки монолитные и наборные из
микропора (без набоек):

 женские и мужские туфли, полусапоги пара 1 646

2-8а Заменить обтяжку каблуков, без крепления

каблука:

 - летних, зимних, осенних, п/сапог пара 1 069

 - без крепления: каблуки зачистить пара 326

2-8б Крепление каблука, замена супинатора (без
полустельки)

 женская обувь - с молнией пара 659

 полусапоги без молнии пара 700

 сапоги без молнии, стрейч без молнии(по
договоренности с мастером)

пара 1 043

 обувь мужская пара 543

2-14а Заменить застежку "молния" п/сапоги, длина в
см (без стоимости молнии)

 - п/сапоги, длина до 15 см пара 466

 - п/сапоги, длина до 25 см пара 548

 сапоги длина до 30 см пара 600

 сапоги длина до 35 см пара 606

 сапоги длина до 40 см пара 660

 сапоги длина до 45 см пара 730

 сапоги "ботфорты" длина свыше 45 см пара 772

2-14б Вставить замок в большую сумку (без молнии)
от 40 до 80 см

шт. 517

2-14в Вставить молнию в сумку (без молнии) до 40 см шт. 384

2-14г Вставить молнию в куртку (без молнии) шт. 600

2-14д Заменить застежку молния с планкой. Двойная
строчка. До 30 см без молнии.

пара 860

2-14е Заменить застежку молния с планкой. Двойная
строчка. Свыше 30 см без молнии

пара 1 001

2-14ж Заменить застежку молния в лаковых сапогах
(без стоимости молнии):

 - п/сапоги, длина до 15 см пара 579

 сапоги длина до 30 см пара 713

 сапоги длина до 40 см пара 773

 сапоги "ботфорты" длина свыше 40 см пара 864

2-15 Заменить застежку молния в спортивной обуви
(без стоимости молнии):

 - длина до 25 см шт. 516

 - свыше 25 см шт. 606

2-16 Заменить клапан под застежку шт. 300

2-17 Вставить блочки в сапожки с разрезом голени пара 403

2-18 Обрезать голень с окантовкой пара 743

 Обрезать голень со штатеркой пара 1 067

2-19 Изготовить новый ремешок из натуральной кожи
и приклеить под подошву,

 изготовить и приклеить через подъемный
ремешок ноги

 модельная обувь шт. 400

2-21 Заузить голенища сапожек, голенище

 с молнией, без молнии (модельная обувь
п/сапоги, с резинкой, "ботфорты", стрейч)

пара 1 288

2-22а Удлинить и расширить сапоги за счет фигурных
и верхних кожтоваров:

 сапоги, полусапожки (1 шт.) 1 см 167

2-22в Расширить голенище сапожек путем растяжки 5
см

пара 927

 свыше 5 см 1 см 180

2-22г Расширить голенище сапожек путем растяжки 5
см в сапогах с полу-молнией

пара 1033

 свыше 5 см 1 см 180

2-23 Заменить задний внутренний клапан в сапогах,
п/сапогах:

 - женские пара 253

 - мужские пара 312

2-25а Проклеить подошву:

 - женские пара 367

 - мужские пара 449

2-27а Прошить старую и другую подошву полностью
вручную:

 скрытым швом: - женские пара 556

 - мужские пара 676

 открытым швом: - женские пара 550

 - мужские пара 659

2-27б Чепрачная подметка прошить пара 860

2-28а Заменить задник на полуботинках с заправкой
под подошву:

 - женские пара 634

 - мужские пара 667

2-28б Носовая часть полиуретановая на модельную
обувь

пара 343

2-29 Заменить микропористую подошву по всему
периметру (без перетяжки):

 - женские пара 684

 - мужские пара 764

2-30 Заменить молнию в кошельке (без молнии) шт. 533

Крупный ремонт

Шифр Позиция прейскуранта Единица
измерения

Стоимость
(руб.)

3-1 Перекрытие унтов пара 2953

3-2 Изготовление заплаток с широкой носовой
частью (по договоренности с мастером),

шт. 565

3-3 Изготовление заплаток в пяточной части,
перетяжка (по договоренности с мастером)

шт. 530

3-4а Замена каблуков (летняя обувь) без стоимости
каблуков и набоек

пара 1486

3-4б Замена каблуков (сапоги) без стоимости
каблуков и набоек

пара 1851

3-5 Частичная перетяжка:

 - с молнией шт. 625

 - без молнии шт. 677

3-6а Обрезка носовой части на колодке (туфли) пара 2526

3-6б Обрезка носовой части на колодке (сапоги,
полусапоги)

пара 3425

3-7б Обновление обуви с заменой подошвы (сапоги) пара 5361

3-8 Перетяжка платформы пара 2684

Окраска, чистка

Шифр Позиция прейскуранта Единица
измерения

Стоимость
(руб.)

5-17 Почистить, освежить кожаную обувь пара 89

5-9 Освежить сапоги из замши и велюра пара 133

5-10 Подкрасить каблук пара 180

5-11 Покрасить кожаную обувь пара 1612

5-11 Покрасить велюровую обувь пара 2144

Дополнительные услуги при ремонте обуви, кожгалантереи

Шифр Позиция прейскуранта Единица
измерения

Стоимость
(руб.)

6-2 Заменить бегунок в сапогах шт. 133

6-2 Заменить металлический бегунок в сапогах шт. 166

6-3 Заменить бегунок в куртке шт. 187

6-4 Заменить втулку шт. 142

6-5 Ремонт бегунков шт. 75

6-6 Резинка в туфли и босоножки шт. 182

6-7 Заполнение каблуков пара 771

6-8 Крючок, пряжка шт. 87

6-9 Поставить металлические носики пара 994

6-10 Изготовление липких застежек шт. 149

6-11 Обрезка каблука:

 шпилька 2 см пара 191

 обычный 2 см пара 191

6-12 Заменить ручки в сумке. Изготовление ручек по
договоренности клиента с мастером

3 см 66

6-13 Изготовление чехлов из материала заказчика по
договоренности с мастером

5 см 98

6-14 Замена болта шт. 162

6-16 Вставка кнопки со стразами шт. 219

6-17 Вставка пуговицы средней со стразами шт. 164

6-18 Вставка пуговицы большой со стразами шт. 214

6-19 Вставка люверса шт. 219

6-21 Пробивка дырки в кожаных изделиях шт. 19

Примечание:
1. За срочное выполнение работ - дополнительно 30% стоимости работ (мелкий

ремонт - в течение 1 часа, средний ремонт - до 3-х часов, крупный ремонт - до 3-х
суток).

2. В зависимости от сезонного спроса допускается ежемесячное изменение
стоимости до 15% в сторону уменьшения или увеличения от утвержденного тарифа.